

江苏中旗科技股份有限公司

2019 年度财务决算报告

2019 年度，公司管理团队围绕董事会制定的年度经营目标，通过公司管理层和员工的不懈努力，经营业绩和公司资产财务状况良好，公司 2019 年度财务决算会计报表，经容诚会计师事务所(特殊普通合伙)审计验证，出具了标准无保留意见的《审计报告》，现将公司 2019 年度财务决算情况报告如下：

单位：元

一、主要会计数据和财务指标

单位：元

	2019 年	2018 年	本年比上年增减
营业收入（元）	1,569,075,036.16	1,649,849,487.54	-4.90%
归属于上市公司股东的净利润（元）	149,762,694.22	209,158,538.75	-28.40%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	145,452,313.42	205,400,733.13	-29.19%
经营活动产生的现金流量净额（元）	254,973,691.39	280,165,159.26	-8.99%
基本每股收益（元/股）	1.13	1.58	-28.48%
稀释每股收益（元/股）	1.13	1.58	-28.48%
加权平均净资产收益率	12.18%	19.04%	-6.86%
	2019 年末	2018 年末	本年末比上年末增减
资产总额（元）	2,240,386,397.11	2,238,334,869.43	0.09%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,282,236,643.49	1,197,173,444.48	7.11%

二、2019 年末主要资产负债情况

单位：元

主要资产	重大变化说明
股权资产	期末余额为 169 万元，2018 年期末余额为 0，主要系发展需要，对参股公司进行投资所致。
固定资产	较期初余额增长 52.56%，主要系部分建设项目完工转固所致。

无形资产	无重大变化。
在建工程	较期初余额下降 42.04%，主要系部分建设项目完工转固所致。
应收票据	期末余额为 0，2018 年期末余额为 3809 万元，系公司于 2019 年 1 月 1 日起执行新金融工具准则，将公司持有的银行承兑汇票作为“应收款项融资”列报影响所致。
应收款项融资	期末余额为 2,667 万元，2018 年期末余额为 0，系公司于 2019 年 1 月 1 日起执行新金融工具准则，将公司持有的银行承兑汇票作为“应收款项融资”列报影响所致。
长期待摊费用	较期初下降 45.37%，主要系本期没有新增项目且前期项目持续在本期进行摊销所致。
其他非流动资产	较期初下降 61.86%，主要系预付工程设备款减少所致。

三、2019 年度主要经营成果情况

单位：元

	2019 年	2018 年	同比增减	重大变动说明
营业总收入	1,569,075,036.16	1,649,849,487.54	-4.90%	
营业总成本	1,389,091,326	1,406,835,307	-1.26%	
销售费用	22,770,916.00	27,237,665.94	-16.40%	
管理费用	105,916,437.11	83,762,049.53	26.45%	
财务费用	12,657,200.87	4,663,035.37	171.44%	主要系本期汇兑收益下降所致。
研发费用	44,192,148.75	34,710,652.64	27.32%	
营业利润	180,034,452.3	248,734,619.8	-27.62%	
营业外收入	218,786.52	201,530.35	8.56%	
利润总额	173,717,552.13	247,252,885.64	-29.74%	
所得税费用	27,074,789.38	38,094,346.89	-28.93%	
归属于上市公司股东的净利润 (元)	149,762,694.22	209,158,538.75	-28.40%	

四、2019 年主要现金流量情况

单位：元

项目	2019 年	2018 年	同比增减
经营活动现金流入小计	1,537,869,675.09	1,659,734,114.89	-7.34%
经营活动现金流出小计	1,282,895,983.70	1,379,568,955.63	-7.01%
经营活动产生的现金流量净额	254,973,691.39	280,165,159.26	-8.99%

投资活动现金流入小计	615,511,819.42	7,673,632.17	7,921.13%
投资活动现金流出小计	822,919,531.65	459,257,716.94	79.18%
投资活动产生的现金流量净额	-207,407,712.23	-451,584,084.77	-54.07%
筹资活动现金流入小计	433,381,490.29	417,557,187.78	3.79%
筹资活动现金流出小计	528,594,512.70	320,310,039.12	65.03%
筹资活动产生的现金流量净额	-95,213,022.41	97,247,148.66	-197.91%
现金及现金等价物净增加额	-48,711,769.74	-72,817,408.23	33.10%

- 1、投资活动现金流入增加7,921.13%，主要系报告期内短期理财赎回累计金额所致。
- 2、投资活动现金流出增加79.18%，主要系报告期内短期理财累计数增加，但同时项目建设支出减少所致。
- 3、投资活动产生的现金流量净额下降54.07%，主要系项目建设推进相应工程资金支出减少所致。
- 4、筹资活动现金流出65.03%，主要系报告期内支付股利和偿还贷款所致。
- 5、筹资活动产生的现金流量净额下降197.91%，主要系偿还到期贷款及提前偿还部分贷款所致。
- 6、现金及现金等价物净增加额增加33.10%，主要系项目建设推进相应工程资金支出减少所致。